
UCHWAŁA NR XXXI/279/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie zapewnienia przez Gminny Zespół Oświaty w Międzyrzeczu wspólnej obsługi szkół, 
przedszkoli, Zespołu Klubów Dziecięcych funkcjonujących na terenie gminy Międzyrzecz oraz nadania 

statutu temu Zespołowi 

Na podstawie art. 10a pkt 1 oraz 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gminny Zespół Oświaty w Międzyrzeczu, zwany dalej GZO, jest jednostką obsługującą niżej 
wymienione jednostki: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 z Oddziałami Sportowymi w Międzyrzeczu, ul. Staszica 22A, 66-300 
Międzyrzecz, 

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Szarych Szeregów w Międzyrzeczu, ul. Sportowa 1, 66-300 Międzyrzecz, 

3) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Powstańców Wlkp., ul. Mickiewicza 5, 66-300 Międzyrzecz, 

4) Szkoła Podstawowa Nr 4 w Międzyrzeczu, ul. Długa 102, 66-300 Międzyrzecz, 

5) Szkoła Podstawowa Nr 6 w Międzyrzeczu, ul. Komisji Edukacji Narodowej 1, 66-300 Międzyrzecz, 

6) Szkoła Podstawowa w Bukowcu, Bukowiec 61, 66-300 Międzyrzecz, 

7) Szkoła Podstawowa w Kaławie, Kaława 92, 66-300 Międzyrzecz, 

8) Przedszkole Nr 1 z Grupami Żłobkowymi „Pod Jarzębinką”, ul. Tadeusza Podbielskiego 5, 66-300 
Międzyrzecz, 

9) Przedszkole Nr 4 „Bajkowa Kraina”, ul. Zachodnia 8, 66-300 Międzyrzecz, 

10) Przedszkole Nr 6 im. Jana Brzechwy, ul. Mickiewicza 25, 66-300 Międzyrzecz, 

11) Zespół Klubów Dziecięcych w Międzyrzeczu, ul. Jana Zamoyskiego 3, 66-300 Międzyrzecz. 

§ 2. W ramach wspólnej obsługi, Gminny Zespół Oświaty wykonuje zadania z zakresu: obsługi finansowej 
GZO i jednostek obsługiwanych, obsługi księgowo-rachunkowej GZO i jednostek obsługiwanych, systemu 
oświaty, obsługi administracyjnej prowadzonych spraw, ewidencji czasu pracy pracowników GZO i placówek 
wymienionych w § 1 do celów statystycznych, obsługi Systemu Informacji Oświatowej, sprawozdawczości 
oraz obsługi prawnej GZO i jednostek obsługiwanych. 

§ 3. Gminnemu Zespołowi Oświaty nadaje się statut, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/240/16 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 25 października 2016 r. 
w sprawie zapewnienia przez Gminny Zespół Oświaty w Międzyrzeczu wspólnej obsługi przedszkoli i szkół 
funkcjonujących na terenie gminy Międzyrzecz zmieniona Uchwałą Nr XXXVI/362/17 z dnia 19 czerwca 
2017 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11BD7827-1229-4D87-A640-4BEFC22E3504. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11BD7827-1229-4D87-A640-4BEFC22E3504. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXI/279/21 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

STATUT 
GMINNEGO ZESPOŁU OŚWIATY W MIĘDZYRZECZU 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Gminny Zespół Oświaty w Międzyrzeczu działa w oparciu o: 

1) Ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r., poz. 713). 

2) Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn.zm.). 

3) Ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217). 

4) Ustawę z dnia 14 grudnia  2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. 2020 r., poz. 910 z późn.zm.). 

5) Ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282). 

6) Niniejszy statut. 

§ 2. 1 Gminny Zespół Oświaty w Międzyrzeczu, zwany dalej GZO, jest jednostką budżetową gminy 
Międzyrzecz. 

2. GZO zapewnia wspólną obsługę niżej wymienionym przedszkolom, szkołom oraz zespołowi klubów 
dziecięcych, zwanymi dalej jednostkami obsługiwanymi, funkcjonującymi na terenie gminy Międzyrzecz: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 z Oddziałami Sportowymi w Międzyrzeczu, ul. Staszica 22A, 66-300 
Międzyrzecz, 

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Szarych Szeregów w Międzyrzeczu, ul. Sportowa 1, 66-300 Międzyrzecz, 

3) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Powstańców Wlkp., ul. Mickiewicza 5, 66-300 Międzyrzecz, 

4) Szkoła Podstawowa Nr 4 w Międzyrzeczu, ul. Długa 102, 66-300 Międzyrzecz, 

5) Szkoła Podstawowa Nr 6 w Międzyrzeczu, ul. Komisji Edukacji Narodowej 1, 66-300 Międzyrzecz, 

6) Szkoła Podstawowa w Bukowcu, Bukowiec 61, 66-300 Międzyrzecz, 

7) Szkoła Podstawowa w Kaławie, Kaława 92, 66-300 Międzyrzecz, 

8) Przedszkole Nr 1 z Grupami Żłobkowymi „Pod Jarzębinką”, ul. Tadeusza Podbielskiego 5, 66-300 
Międzyrzecz, 

9) Przedszkole Nr 4 „Bajkowa Kraina”, ul. Zachodnia 8, 66-300 Międzyrzecz, 

10) Przedszkole Nr 6 im. Jana Brzechwy, ul. Mickiewicza 25, 66-300 Międzyrzecz, 

11) Zespół Klubów Dziecięcych w Międzyrzeczu, ul. Jana Zamoyskiego 3, 66-300 Międzyrzecz. 

§ 3. Siedziba GZO znajduje się na ul. Wojska Polskiego 13B, 66-300 Międzyrzecz. 

§ 4. Gminny zespół Oświaty w Międzyrzeczu używa pieczątki: 

Gminny Zespół Oświaty 

ul. Wojska Polskiego 13B 

66-300 Międzyrzecza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11BD7827-1229-4D87-A640-4BEFC22E3504. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 5. Przedmiotem działalności GZO jest: 

1) Prowadzenie obsługi finansowej GZO i jednostek obsługiwanych, a w szczególności otwieranie 
i prowadzenie rachunków bankowych GZO i jednostek obsługiwanych oraz ich obsługa płacowa. 

2) Prowadzenie obsługi księgowo-rachunkowej GZO i jednostek obsługiwanych, a w szczególności: 

a) prowadzenie ksiąg rachunkowych w sposób rzetelny, bezbłędny, bieżący i sprawdzalny, 

b) przestrzeganie dyscypliny finansowej, 

c) ewidencja syntetyczna składników majątkowych, 

d) okresowe ustalenie lub sprawdzenie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i pasywów, 

e) zapewnienie realizacji zadań głównego księgowego jednostki sektora finansów publicznych, 

f) sprawozdawczość. 

3) Realizacja zadań z zakresu systemu oświaty, a w szczególności: 

a) prowadzenie spraw dotyczących finansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

b) dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli i doradztwa metodycznego, 

c) weryfikacja realizacji obowiązku nauki, 

d) prowadzenie spraw dotyczących udzielania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym, 

e) organizacja dowozów uczniów, 

f) opiniowanie sporządzanych przez dyrektorów przedszkoli i szkół projektów arkuszy organizacyjnych 
oraz przedkładanie ich do zatwierdzania Burmistrzowi Międzyrzecza, 

g) realizacja programów rządowych oraz dotacji celowych, 

h) obsługę Systemu Informacji Oświatowej. 

4) Obsługa administracyjna prowadzonych spraw w zakresie przygotowania i przeprowadzenia: 

a) konkursów na kandydatów na stanowiska dyrektorów jednostek obsługiwanych, 

b) awansu zawodowego nauczycieli, 

c) ocen pracy dyrektorów jednostek obsługiwanych. 

5) Ewidencja czasu pracy pracowników GZO i jednostek obsługiwanych do celów statystycznych. 

6) Sprawozdawczość. 

7) Obsługa prawna GZO i jednostek obsługiwanych. 

Rozdział 3. 
Organizacja jednostki 

§ 6. Organem założycielskim GZO jest Rada Miejska w Międzyrzeczu. 

§ 7. 1. Działalnością GZO kieruje dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Międzyrzecza. 

3. GZO jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

4. Dyrektor GZO i inni pracownicy są pracownikami samorządowymi. 

5. Dyrektor GZO jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 8. W sprawach wynagrodzenia pracowników ma zastosowanie Regulamin Wynagradzania Pracowników 
GZO. 

§ 9. Regulamin organizacyjny GZO opracowuje dyrektor i zatwierdza Burmistrz Międzyrzecza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11BD7827-1229-4D87-A640-4BEFC22E3504. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Majątek i gospodarka finansowa 

§ 10. GZO jest gminną jednostką budżetową, prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 11. 1 Statut jednostki uchwala Rada Miejska w Międzyrzeczu. 

2. Zmiany w Statucie wymagają podjęcia przez Radę Miejską w Międzyrzeczu odrębnej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11BD7827-1229-4D87-A640-4BEFC22E3504. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11


	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera h

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2




